ПРОТОКОЛ № 30
внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации «Экологического Строительства»
Место проведения Общего собрания: Ставропольский край, г. Пятигорск, площадь Ленина, д. 13, Конгресс – Отель «Интурист» (конференц-зал).
Дата проведения Общего собрания членов: «10» октября 2022 года.
Начало регистрации: 10 часов 45 минут.
Время открытия Общего собрания: 11 часов 00 минут.
Время закрытия Общего собрания: 11 часов 45 минут.
Форма проведения Общего собрания: очное присутствие членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

Форма голосования: открытое.
Присутствовали - 673 (Шестьсот семьдесят три) организаций и индивидуальных предпринимателей, членов Ассоциации (Приложение № 1, к настоящему протоколу внеочередного общего собрания членов).

    По данным реестра членов по состоянию на 10.10.2022 год в Ассоциации «ЭкоСтрой» зарегистрировано 880 (Восемьсот восемьдесят) организаций и индивидуальных предпринимателей.
Приглашенные лица: генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» - Скрылов Александр Васильевич; заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» - Эккерт Татьяна Александровна; заместитель Председателя Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - Зыков Антон Сергеевич; сотрудники Ассоциации «ЭкоСтрой» и Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой».
ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
Слушали: генерального директора Ассоциации - Скрылова Александра Васильевича, который сообщил, что на момент открытия внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» присутствуют: Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой», заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой»,  заместитель председателя Совета Ассоциации, сотрудники Ассоциации «ЭкоСтрой» и Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой», представители организаций и индивидуальных предпринимателей членов Ассоциации, в общем количестве 673, что составляет 76,47 % (Семьдесят шесть целых 47 сотых) от общего числа голосов членов Ассоциации.
      Кворум для решения поставленных на повестку дня вопросов имеется. Общее собрание правомочно.
   Предложил считать общее собрание открытым.
   Оглашается повестка дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Избрание Председателя и Секретаря внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой».

2) Избрание счётной комиссии внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой».
3) Утверждение Устава Ассоциации «ЭкоСтрой» в новой редакции.
4) Утверждение внутренних положений Ассоциации «ЭкоСтрой» в новой редакции.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Скрылова А.В., с предложением избрать Председателя и секретаря внеочередного общего собрания членов Ассоциации. Докладчиком предложено рассмотреть кандидатуру заместителя председателя Совета Ассоциации - Зыкова А.С., в качестве Председательствующего внеочередного общего собрания членов Ассоциации.
    В качестве секретаря внеочередного общего собрания членов Ассоциации предложено рассмотреть кандидатуру юрисконсульта головной организации Ассоциации «ЭкоСтрой» Васильковой Н.С.
    Согласие Васильковой Н.С. получено.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:   «ЗА» - 673 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: Избрать Председательствующим на внеочередном общем собрании членов Ассоциации «ЭкоСтрой» Зыкова А.С.
     Секретарем внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» избрать Василькову Н.С.
По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Председательствующего внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» с предложением об избрании счётной комиссии внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в составе 3-х человек, для осуществления подсчёта голосов в ходе голосования.
Предложен следующий персональный состав счётной комиссии:

· Председатель счётной комиссии – Чернова Т.Н., ведущий юрисконсульт Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой»
· Член счётной комиссии – Дирекин А.С., ведущий специалист Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой»;

· Секретарь счётной комиссии – Дрогобецкая Ю.О., юрисконсульт Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой».
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «ЗА» - 673 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.
Решили:

1. Избрать счётную комиссию внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в количестве 3-х человек.

2. Избрать счётную комиссию внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в следующем составе:

· Председатель счётной комиссии – Чернова Т.Н., ведущий юрисконсульт Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой»

· Член счётной комиссии – Дирекин А.С., ведущий специалист Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой»;

· Секретарь счётной комиссии – Дрогобецкая Ю.О., юрисконсульт Ставропольского филиала Ассоциации «ЭкоСтрой».

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: Председательствующего - Зыкова А.С., который доложил общему собранию о том, что в связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, принятием Федерального закона от 30 декабря 2021 г. № 447-ФЗ «О внесении изменений и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также принятием в его развитие и исполнение иных подзаконных нормативных актов, которые изменяют правовое регулирование по целому ряду вопросов деятельности саморегулируемых организаций, необходимо внести изменения в Устав Ассоциации «ЭкоСтрой» с целью приведения его в соответствие действующему законодательству.
    Проект Устава с изменениями был размещен на официальном сайте Ассоциации «ЭкоСтрой» заблаговременно. Предложений от членов Ассоциации о внесении дополнений и изменений в предложенный вариант Устава, не поступало.
   Председательствующий предложил общему собранию принять предлагаемые изменения и утвердить Устав Ассоциации «ЭкоСтрой» в новой редакции.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «ЗА» - 673 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решили: Утвердить Устав Ассоциации «ЭкоСтрой» в новой редакции (Приложение № 2 к данному протоколу).
   Поручить генеральному директору Ассоциации «ЭкоСтрой» - Скрылову А.В. зарегистрировать изменения, внесенные в Устав Ассоциации в ГУ Минюста РФ по Ставропольскому краю.
По четвертому вопросу повестки дня:
Слушали: Председательствующего - Зыкова А.С., который доложил общему собранию о том, что в связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации принятием Федерального закона от 30 декабря 2021 г. № 447-ФЗ «О внесении изменений и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также принятием иных нормативно правовых актов, касающихся деятельности саморегулируемых организаций, требуется внесение изменений во внутренние документы саморегулируемой организации по вопросам, связанным с ведением реестра членов саморегулируемой организации, членства в саморегулируемой организации, квалификационными требованиями к специалистам членов саморегулируемых организаций, использованием компенсационных фондов саморегулируемых организаций. В связи с чем, необходимо внести соответствующие изменения в действующие внутренние Положения Ассоциации «ЭкоСтрой» в целях приведения их в соответствие с Градостроительным кодексом РФ в редакции Федерального закона от «30» декабря 2021 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и принятых во исполнение его подзаконных нормативных актов.

   Проекты внутренних положений Ассоциации «ЭкоСтрой» с соответствующими изменениями были размещены на официальном сайте Ассоциации «ЭкоСтрой» заблаговременно. Предложений по внесению дополнений либо изменений во внутренние положения Ассоциации новой редакции, от членов Ассоциации не поступало.

      Председательствующий предложил общему собранию принять предлагаемые изменения и утвердить следующие внутренние положения «ЭкоСтрой» в новой редакции:

1) Положение о членстве в Ассоциации «ЭкоСтрой», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членского, целевого взносов в Ассоциацию «ЭкоСтрой» (Приложение № 3);

2) Положение о реестре членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (Приложение № 4);

3) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой» (Приложение № 5);

4) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (Приложение №6).
Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали:  «ЗА» - 673 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: Утвердить в новой редакции внутренние положения Ассоциации «ЭкоСтрой»:

1) Положение о членстве в Ассоциации «ЭкоСтрой», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членского, целевого взносов в Ассоциацию «ЭкоСтрой» (Приложение № 3);

2) Положение о реестре членов Ассоциации «ЭкоСтрой» (Приложение № 4);

3) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой» (Приложение № 5);

4) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (Приложение №6).
Лица, проводившие подсчет голосов:

Председатель счётной комиссии: Чернова Татьяна Николаевна;

Член счётной комиссии: Дирекин Александр Сергеевич;
Секретарь счётной комиссии: Дрогобецкая Юлия Олеговна.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.
Председательствующий на собрании          _______________________ /Зыков А.С./
Секретарь собрания                                        ______________________   /Василькова Н.С./
м.п.
2